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niu tego planu. Na uw agę zasługują  
również postulaty autora, dom agającego  
się opracowania plam i rozw oju gospo
darczego dla całej A fryki i dla innych  
regionów  św iata  gospodarczo zacofa
nych.

Ich realizacja będzie ułatw iona  
w zw iązku z przystąpieniem  W ielkiej 
Brytanii do EWG. Scheel domaga się 
także rozszerzenia i uzupełnienia tzw. 
planu Colombo tak, aby m ogły w  nim  
uczestniczyć także N iem cy zachodnie. 
Innym  postulatem  autora jest sprawa  
koordynacji całej polityki pom ocy gos
podarczej dla w szystk ich  regionów  za
cofanych gospodarczo.

S cheel jest: m inistrem  dla spraw  
w spółpracy gospodarczej (M inister  fiir  
Wirtschaftl iche Zu sam m en arbe it) w  obec
nym  gabinecie A denauera, jednym  
z czołow ych polityków  P artii W olnych  
Liberałów  (FDP), członkiem  parlam entu  
europejskiego od jego założenia, w ice
przew odniczącym  frakcji liberalnej w  
tym że parlam encie oraz przew odniczą

cym kom isji w spółpracy gospodarczej 
z krajam i słabo rozw in iętym i gospo
darczo tegoż parlam entu.

JEAN-M ICHEL DE LATTRE: Die
Industrialisierung  — eine N otw en d igke i t  
fiir Afrika .  „Europa A rchiv” 1961, nr 20, 
s. 563—574.

Autor jest francuskim  specjalistą  
dla spraw  rozw oju gospodarczego A fryki. 
Teza jego artykułu głosi, iż Europejska  
W spólnota Gospodarcza m usi uczynić  
dla A fryki to, co uczynił dla Europy 
zachcdniej P lan M arshalla. Lattre za
stanaw ia się szczególnie nad w arunkam i, 
jakie m uszą być spełnione, aby w sp ó ł
praca gospodarcza m iędzy państw am i 
w chodzącym i w  skład Organizacji A fry- 
kańsko-M algaskiej W spółpracy G ospo
darczej (OAMCE  — O rganisaticn A fr i -  
cano-Malgache de Cooperation Scono-  
mique)  a Europejską W spólnotą Gospo
darczą była konstruktyw na.

Z estaw ili: Z. K., J. K z.

Listy do Redakcji

R edakcja „Przeglądu Zachodniego ’ 7 otrzym ała od dyrektora Żydow skiego  
Instytutu  H istorycznego w  W arszaw ie prof. B. M arka list, którego tekst zam iesz
czam y . poniżej:

„Szanow ny P anie Redaktorze!
Prof. K. M. Pospieszalsk i om aw iając w  num erze 5-tym  (1961) .Przeglądu Za
chodniego' działalność edytorską G łównej K om isji B adania Zbrodni H itle
row skich w  Polsce pisze na S. 129, że K om isja po raz pierw szy ogłosiła  
raport Stroopa w  przekładzie polskim .
Pozw alam  sobie zauw ażyć, że raport Stroopa został ogłoszony w  przekładzie 
polskim  po raz p ierw szy w  ,B iu letyn ie Ż ydow skiego Instytutu  H istorycznego’ 
Nr 5 (1953).
R ów nież przekład angielsk i raportu Stroopa (o którym  w spom ina prof. P os
pieszalski) w raz z obszernym i odsyłaczam i ukazał się nakładem  ŻIH. 
B ędziem y w dzięczn i za um ieszczenie listu  w  najbliższym  tom ie .Przeglądu  
Z achodniego’

Z pow ażaniem  
D yrektor ŻIH  

(Prof. B. Mark).”

Przegląd Zachodni, nr 1, 1962 Instytut Zachodni


